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Presidenten har ordet. 

 

For noen dager siden kjørte jeg ned Hallingdalen. Våren er kommet for fullt med grønne trær, mye vann i 

elver og innsjøer og alt bærer preg av en normal vår, men slik er det dessverre ikke. Det er fortsatt krig i 

Europa og vi alle venter på den bebudede våroffensiven fra ukrainsk side. 

Vi i NMKF har stort sett gjennomført det planlagte program for første halvår. 21. mars gjennomførte vi 

vårt planlagte R- møte. Morten Hoff ønsket avløsning som kasserer og som ny ble Jan Magne A. Steinbak-

ken valgt. Jeg takker Morten Hoff for innsatsen som kasserer og ønsker Jan Magne Steinbakken velkom-

men som ny kasserer. 

Det er en god tradisjon på R-møter å tildele NMKF hederstegn til personer som har gjort en stor jobb for 

medlemsforeninger eller forbund.  

I år var det redaktør av Den Sorte Lue - Thor Brynhildsen som fikk vårt hederstegn. Brynhildsen har siden 
1994 vært bladets redaktør og er fortsatt i en alder av 92 år i samme jobb. Se bildet ifm R-møtet. 

I april hadde vi besøk av Tor Bukkvoll som holdt et meget interessant foredrag om krigen i Ukraina. 

22. april var jeg sammen med Presidentene i de svenske og danske forbund i Helsingfors for å delta i fei-
ringen av Försvarsgillenas Förbund 60 år. 

Som vedtatt på R-møtet har vi fra i år besluttet å gjennomføre 

2 skytekonkurranser i året. Den første ble gjennomført på 

Lynga Skytebane 6. mai. Stor takk til vårt skytterutvalg ved 

Torstein Dynna, Hallvard Skaarer og Knut Sortdal for et fint 

gjennomført arrangement. 

Som vanlig hadde NMKF stand på Akershus Festning 8. mai 

ledet av vår Generalsekretær Per Olav Kallestad. 

Til slutt vil jeg ønske alle våre medlemmer en God Sommer 

og velkommen til deltakelse i høstens program. En spesiell 

takk til vår Generalsekretær Per Olav Kallestad, som jeg også 

ønsker lykke til med den forestående kreftbehandling. 

Johan O. Asmundvaag 
Presidenten i Försvarsgillenas Förbund, 

Marko Patrakka, her med vår gave. 

Nytt medlem av NMKF 

For kort tid siden mottok vi søknad fra veteranforeningen «Drengr» i Grenlandsområdet, hvor de ønsket å 

bli medlem av NMKF. Dette ble vedtatt på AU møtet den 11. mai, og vi ønsker vår nye medlemsforening 

«Drengr» velkommen som medlem i NMKF. Husk at dere kan lese mye om oss på våre nettsider 

www.nmkd.no. Der vil etter hvert også deres logo bli satt inn. 

«Drengr»s logo: 
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             Libanonfilm hos Nordre Follo Int Ops  

En av våre aktiver foreninger er Nordre 

Follo Int Ops forening. De har fått låne et 

hus av Nordre Follo Kommune like ved 

Greverud Golfbane, hvor de avholde med-

lemsmøter på «oddetallstorsdager».    

Torsdag 19. januar va det klart for med-
lemsmøte med besøk av «Dokumentar-
film» mastergradsstudent, Simon Gard Ol-
sen. Han har laget, som sin mastergrads-
oppgave ved Universitetet i Stavanger, en 
svært god dokumentarfilm med tittelen 
«Brev fra Sør-Libanon». Her følger han en 
seks syv unge soldater under deres delta-
gelse i kontingent 1 i Sør Libanon, De er 
intervjuet som «voksne menn», og klarer 
på en fin måte å få fram en del av drama-
tikken rundt flere episoder som skjedde 
våren og sommeren 1978. Ved å intervjue 
flere av de som sammen var med på episo-
der, får vi et godt inntrykk av hvor uerfar-
ne de var og at de ikke var særlig høye i 
hatten i enkelte situasjoner. 

De forteller også på en fin måte om hvordan det var å komme hjem, først ble de brukt som prøvekaniner 

av Toll-skole elever med omfattende undersøkelse av bagasjen, før de måtte betale alle TS’er, og så var 

det bare: «Ha det». Ingen oppstillinger, ingen takket dem før innsatsen, de ble helt overlatt til seg selv.  

Disse guttene forteller også om hvordan det var å prøve å snakke med de her hjemme om de tingene de 

hadde opplevd. Men det ble umulig, fordi menneskene rundt dem ikke var veldig interessert i å høre, og 

fordi folk her hjemme ikke kunne sette seg inn i situasjoner de hadde vært opp i. Flere fortalte at da For-

svaret samlet mellom 3 og 4 tusen Libanonveteraner i Oslo den 20. april 2018, og lot alle marsjere ut Kir-

kegata og opp Karl Johan, fulgt av flere militære orkestre, da applauderte alle som så dem. Da først følte 

de at de hadde fått en anerkjennelse for sin innsats der nede i Libanon. De ment også alle at de hadde vært 

med å gjøre en forskjell der i fjellene ved Middelhavet.  Filmen var veldig god, og vil etter hvert bli til-

gjengelig via flere av våre nye media-arenaer.  

Etterpå var det som på alle medlemsmøter kaffe prat og pølser. Nesen alle tilstedeværende hadde selv vært 
i Libanon, noe som gjorde filmen spesielt aktuell. Og det kom jo selvsagt fram en del historier om ting de 
hadde opplevd der nede. Filmen var meget interessant, og  Simon Gard Olsen er sikkert villig til å vise den 
hos interesserte foreninger. 
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NMKFs 79. Representantskapsmøte 21. mars 

21. mars ble representantskapsmøtet avhold i Bæ-
rum HV hus kl 1800. Det var som vanlig styremøte 
først, hvor dagsorden ble gjennom gått. Følgende 
foreninger møtte  med stemmeberettigede medlem-
mer Norske Dragoner, Sambandets SF, Romerike 
HV, Ingeniørvåpnets SF og Veteran møter Veteran. 
I alt 9 stemmeberettigede. Årsberetningen ble gjen-
nomgått, og 2022 var det første året på lenge hvor 
NMKF hadde fått avviklet alle de årlige program-
postene inkludert skytekonkurransen som ikke had-
de vært avholdt siden 2017. I forhold til regnskapet 
forklarte President Johan O. Asmundvaag detaljert 
om pengebruken og det underskuddet som frem-
kom. Vi avsatte kr 80 000 på budsjettet for 2022, 
og disse pengen ble hovedsakelig brukt til å subsi-
diere Nordisk Stevne og drift av forbundet. Siden 
vi ikke fikk støtte fra FD for 2022, ble det å tære på 
oppsparte midler. Budsjett, årsplan og revisjons-
beretning ble også fremlagt og godkjent. 

Kontingent på kr 10, pr medlem fra våre tilslutten-
de foreninger ble videreført. Det ble også vedtatt en 
årlig kontingent for personlige medlemmer, men 
betaling starter først fra 2024, siden kontingent for 
2023 ble vedtatt på R-Møtet i 2022. 

Styrets forslag om å utvide til to skytinger pr år og 
noe endringer i skyte-bestemmelsene ble også en-
stemmig vedtatt. 

  Etter at møtet var avsluttet informerte presidenten 
de fremmøtte om at AU hadde vedtatt å tildele 
NMKFs Hederstegn til en av Norske Dragoners 
særs aktive medlemmer, Thor Brynhildsen. Han 
har i en årekke redigert deres blad «Den Sorte 
Lue»,  og fortsetter med det selv om han nettopp 
fylte 92 år. Han fikk Hederstegnet tildelt på et møte 
i Norske Dragoner kort tid etter R-Møtet. 

  

Bildene viser styremøtet før R– møtet. Presidenten 

ønsker velkommen til R-møtet, Presidenten gjen-

nomgår årsberetningen, og det siste bildet viser 

fremmøtte inkludert vår gjest fra NROF Jan V Ja-

cobsen. 

På bildet til høyre får Thor Brynhildsen tildelt  

NMKFs Hederstegn av forbundets President Johan 

O. Asmundvaag. 
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 Foredrag med Tor Bukkvoll i FMUs Aula 18. april  

 Vi hadde vært så heldige å få Tor Bukkvoll som foredragsholder 

denne kvelden, og temaet var som i 2022, Ukraina. Tor ga oss en 

grundig innføring i Putins tankesett og hvilke faktorer som fikk ham 

til å gå til invasjon. Vi fikk høre om hvorfor russerne mislyktes på 

så mange plan, og om Putins totale feiltolkning av ukrainernes for-

hold til Russland. Han gjennomgikk utviklingen fram til i dag, og 

han spådde at krigen kommer til å bli langvarig. 

God over 40 tilhørere fikk utrolig mye info om denne krigen og hva 

ståa var pr dd. Foredraget var også ledsaget av et stort antall kart og 

oversikter som ytterligere økte vår kunnskap om den vanskelige  

situasjonen Ukrainerne i dag står oppe i.  Dessverre mistet gen. sekr 

sin telefon i vannet den 29.4, og dermed forsvant de bildene som 

ble tatt denne kvelden, slik at teksten denne gang bare ledsages av 

bildene fra invitasjonsflyeren. Det ble også tid til spørsmål, og her 

fikk vi ytterligere innsikt i konflikten. 

Etter foredraget takket vår President foredragsholderen og overrakte 

ham vår store Viking, vår coin og et gavekort til en statsbedrifts bu-

tikker. Igjen var det bra oppmøte, men vi henstiller til våre med-

lemsforeninger om å være raskt ute med å videresende invitasjoner 

til alle medlemmene når vi får utmerkede foredragsholdere til våre i 

foredrag i FMUs Aula på Akershus.  

 

 

UKRAINA 

Skyting på Lynga den 6. mai 

Denne lørdagen var det klart for den første av 

våre to skytinger. Lørdag 2. september blir sky-

ting nr 2 avhold på samme sted som i fjor. Igjen 

var det Torstein Dynna og Hallvard Skaarer 

som hadde fått tak i sivilversjonen av HK 416, 

slik at vi også denne gangen skjøt med 

«Forsvarets» gevær. Det møtte 21 skytere fra 

fra våre medlemsforeninger og denne gangen var det Ingeniørvåpnets Soldatforening som vant med 483 

poeng. På de neste plassene fulgte Romerike HV med 465 poeng tett fulgt a Norske Dragoner med 454 po-

eng. Ingeniørvåpnets 2. lag besatte 4. plassen med 391 poeng.  

Individuelt toppet Torstein Dynna (ND), Trond Kjøll (IVSF), Knut Sortdal (IVSF), Per Kølner (SBSF) og 

Håvard Faller (R_HV) listene i klassen over 60, mens «ungdommenes» (skyttere under 60 år) liste hadde  

Kjersti Ljønes Sortdal (IVSF) på toppen fulgt av Terje Engebretsen (ND), Lorns Blakstad (R-HV), Svein 

Erik Havik (R-HV) og Kjetil Nergaard (IVSF). Flott med en kvinnelig skytter på topp denne gangen! 

Det er viktig at foreningene stiller opp til høstskytingen også, for nå er det sammenlagtresultatet som teller. 
Sett derfor av 2. september, da skal vi til Herland Skytebaner ved Mysen, hvor kampen om vandretrofeet 
skal avgjøres og hvor det blir premieutdeling på vanlig måte.  

I ettertid har det fremkommet er ønske om at det skal være individuell premiering både vår og høst, fordi 
mange ikke kan stille to ganger. Dette må vi ta opp i styret og foreningene vil bli holdt løpende orientert. 
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Voksenåsen 7. mai. Polititroppenes dag  

I mars fikk vi nyheten om at Sverre Torbjørn Ruud var 
gått bort i en alder av 98 år. Han var fast gjest på Voksen-
kollen under vår kransenedleggelse gjennom flere år, 
sammen med Thor Hofsbro. Noen styremedlemmer og 
tidligere gen sekr Finn Kampestuen-Berntsen deltok i 
hans bisettelse på Strømmen den 4. april, medbringende 
vår fane og Polititroppenes fane. Tilbake har vi nå bare 
Thor Hofsbro, og da han av sin lege ble pålagt velge mel-
lom 7. mai på Voksenåsen og 8. mai festlighetene på Ha-
deland, valgte han sistnevnte. Det var derfor ingen Politi-
troppveteraner som kunne komme denne flotte søndagen.  

Derfor reiste tidligere gen sekr Finn Kampestuen-
Berntsen og gen sekr Per Olav Kallestad opp på Voksenå-
sen den 7. mai og holdt en kort seremoni fulgt av bloms-
ternedleggelse ved  Harry Södermans byste. 

Tidligere generalsekretær, Finn Kampestuen-Berntsen og gen sekr Per Olav 

Kallestad gjør honnør ved minnestøtten over Harry Söderman. 
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Freds/Veterandagen  Akershus Festning 8. mai  

Som i fjor, var vi også i år invitert til å ha en stand 

på Akershus Festning under markeringen av Freds/

Veterandagen den 8. mai. Jan Petter Huseby og 

gen sekr, monterte opp standen kl 0930, og ved 

siden av oss hadde vi Brigadeveteranene og 

NROF. Det to første bildene viser minnestøttene 

til Tysklandsbrigadeveteranene og Polititroppene 

som ble bekranset tidlig på dagen. Vi har som 

kjent overtatt en del ansvar for disse foreningene, 

etter at de er lagt ned. På neste bilde bemanner Jan 

Petter Huseby og gen sekr vår stand, senere kom 

Pål Morten Bjarkøy til. Vår nye kasserer var også 

mannskap og kan sees til venstre på bildet som 

viser alle foreningene som viste seg frem denne 

dagen. Det var smått med publikum før garden og 

militære avdelinger marsjerte inn kl 1200 for å 

danne rammen om bekransningen av Minnesmer-

ket over Falne i Utenlandsoperasjoner. Ine Marie 

Søreide, leder i Stortingets Utenriks og Forsvars-

komite sto for denne oppgaven og sees på bildet 

nederst. Forsvarssjefen og Forsvarsministeren var 

også tilstede. Kl 1410 Var det drilloppvisning med 

HMK Garde. 

En rekke foreninger var tilstede 

for å orientere om sin virksom-

het, men det var lite publikum. Vi 

oppfordrer alle våre medlemmer 

til å besøke Akershus denne da-

gen, og være med å danne ram-

men om denne flotte markeringen 

av Fredsdagen/Veterandagen. 
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Klokken 1500 var representanter for Storting og regje-

ring på plass, og siden HM Kong Harald var sykmeldt, 

stilte HKH Kronprins Håkon. Han ankom presis kl 1500 

og ble hilst velkommen av Festningskommandanten, 

Brigader Arne Opperud. Straks han var på plass var det 

overflygning av fly fra Luftforsvaret. 

Seremonien ble innledet ved at HKH Kronprins Håkon 

la ned en krans ved Nasjonalmonumentet etterfulgt av 

et minutts stillhet. Deretter var det tale for dagen ved 

Statsminister Støre. Så fremførte korporal Christian 

Hansen soldatenes tale, før kommandersersjant  Ronny 

Langvassli ble overrakt Forsvarets medalje for edel dåd. 

Det hele var slutt kl 1530, dagen ble noe lang, og vi har 

allerede sendt en henvendelse til plassmajor Johan Rør-

vik om dette. 

 

På dette bildet sees, Stortingspresident Masud Gha-

rahkhani, Statsminister Johan Gar Støre, Forsvarsminis-

ter Bjørn Arild Gram, og Justisminister Emilie Enger 

Mehl.  

                                  Nordisk Stevne  12.—15. juni 2024 i Skive i Danmark    

Fra Presidenten i Danske Soldatforeningers Landsraad har vi fått følgende foreløpige orientering: 

 12 juni Ankomst til Skive kaserne omkring kl. 1200. (Onsdag) 

 15 juni Afrejse fra Skive kaserne inden kl. 1200.  (Lørdag) 

Programmet vil indeholde 

 - Parade og kransenedlæggelse på Skive kaserne 

 - March gennem Skive by og reception ved Skives borgmester. 

 - Briefinger om Hæren og om Skive kaserne og materielfremvisning af Ingeniørregimentets      

   kapaciteter. 

 - Besøg på Flyvestation Karup - Danmarks største militære installation. 

 - Festmiddag fredag aften. 

Indkvartering bliver for hovedparten på 4-mands stuer med bad og toilet på stuerne. Nærmeste ankomst-

lufthavn er Midtjyllands Lufthavn i Karup, men Aalborg lufthavn har langt flere lufthavnselskaber. 1.5 

timers kørsel til Skive. Vi henter/bringer med busser. Nærmeste ankomsthavn fra Norge/Sverige er Frede-

rikshavn. 2 timers kørsel til Skive. 

Antal deltagere pr. nation bliver 50-60. 

HER ER DET BARE Å MERKE AV I KALENDEREN ALLEREDE, DETTE BLIR EN FLOTT TUR! 

(Generalsekretærens kommentar) 


